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Öl, vin- och spritleverantörer bra på att ta ansvar för 
återvinning  
 
De hundra största leverantörerna av öl, vin och sprit till Systembolaget är nu anslutna till 
REPA och därmed till Förpacknings- och Tidningsinsamlingens återvinningssystem. 
Detta innebär också att nära hundra procent av alla företag i branschen anslutna. 
 
Anslutningen till REPA innebär att leverantörerna är med och finansierar Förpacknings- 
och Tidningsinsamlingens 5800 återvinningsstationer, där deras kunder sedan kan 
källsortera sina tömda flaskor, kartonger och kapsyler.  
 
Leverantörerna uppfyller på detta sätt sitt lagstadgade producentansvar för återvinning 
av sina förpackningar. 
 
– I de flesta branscher är omkring 90-95 procent av företagen anslutna. Den nära 100-
procentiga anslutningen bland öl-, vin och spritleverantörer placerar dem i en tätposition, 
säger Olof Ahremark, chef för REPA inom Förpacknings- och Tidningsinsamlingen. 
 
– Ett skäl till den höga anslutningsgraden är att Systembolaget på ett föredömligt sätt 
kräver att deras leverantörer ska ta sitt producentansvar  
 
Anslutna företag betalar förpackningsavgifter i förhållande till hur mycket förpackningar 
de sätter ut på marknaden. Totalt är idag 9700 företag anslutna till REPA.  
 
Producentansvaret regleras i Lagen om producentansvar (Miljöbalken, SFS 1998:808, 
samt i förordningen om producentansvar för förpackningar (2006:1273).  
 
 
För ytterligare information:  
Olof Ahremark, Marknadschef REPA, Förpacknings- och Tidningsinsamlingen 
Tel: 08-566 144 03, mobil: 070-431 44 03 
olof.ahremark@ftiab.se 
 
 
 
Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI) ägs av företag som tillverkar, säljer, fyller eller återvinner 
förpackningar och tidningar. FTI ansvarar för insamling av förpackningar och tidningar från landets hushåll 
via 5800 återvinningsstationer. 9700 företag betalar förpackningsavgifter till FTI via REPA och uppfyller 
därmed sitt lagstiftade producentansvar. Verksamheten är icke-vinstdrivande och finansieras av 
förpackningsavgifter och värdet på insamlat material. FTI representerar Sverige i Pro Europe, den 
europeiska organisationen för förpackningsåtervinningsföretag. www.ftiab.se, www.repa.se 
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